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§ 12 
Medborgarförslag angående att göra Tanto bastuförening 
till skötselförening  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2021/1428 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 

Särskilt uttalande 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S) 
och Jörgen Gyllenblad (S) samt Frida Nehrfors Hultén (V) och 
Birgitta Sevefjord (V) lämnar ett särskilt uttalande från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Anna-Karin Lindahl (S) ställer sig bakom det särskilda uttalandet 
från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående 
att göra Tanto bastuförening till skötselförening, liknande den som 
finns för den kommande bastun vid Sätrabadet. I förslaget beskrivs 
att det är svårt att få möjlighet att använda bastun vid Tanto 
strandbad om man inte är medlem i bastuföreningen vilket enligt 
förslagsställaren i princip är omöjligt att bli. Förslagsställaren 
föreslår med anledning av detta att bastuföreningens 
nyttjandevillkor ändras och att föreningen omvandlas till en 
skötselförening vilket, enligt förslagsställaren, skulle innebära att 
fler södermalmsbor får möjlighet att använda bastun. 
 
 
Stadsdelsförvaltningen har nyligen tecknat ett nytt avtal med Tanto 
Bastuförening, utifrån nämndens beslut 2020-10-22, som bland 
annat innebär att bastun ska hållas öppen för allmänheten minst 20 
gånger i månaden (pass om två timmar per gång). Det nya avtalet 
innebär en utökning av allmänhetens tillträde till bastun jämfört 
med det tidigare avtalet. Det nya avtalet ger även allmänheten 
tillgång till bastun på helger vilket tidigare inte var fallet. I det nya 
avtalet har även föreningens ansvar gällande underhåll och 
reinvesteringar utökats så att det nu delas lika mellan förvaltningen 
och föreningen. 
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Det i medborgarförslaget nämnda skötselavtalet mellan 
Skärholmens stadsdelsförvaltning och Sätrabastuns Skötselförening 
innebär att allmänheten ska ha tillträde till bastun 11 timmar i 
veckan och i de fall då bastun hålls öppen utanför dessa tider, även 
då vara öppen för allmänheten. 
 
 
En viktig skillnad mellan avtalen för de två bastuanläggningarna är 
att Skärholmens stadsdelsförvaltning i sin helhet har ett 
reinvesterings- och underhållsansvar för bastun vid Sätrabadet 
medan Södermalms stadsdelsförvaltning och Tanto Bastuförening 
har ett delat reinvesterings- och underhållsansvar för bastun vid 
Tanto strandbad. Detta innebär, enligt förvaltningen, att avtalen ger 
olika förutsättningar kring bland annat allmänhetens möjlighet att få 
tillträde till bastun. 
 
 
Utifrån redogörelsen ovan anser förvaltningen att det avtal som idag 
finns mellan förvaltningen och Tanto Bastuförening är bra utformat 
då det innehåller en balans mellan ekonomiskt ansvar och 
möjligheten för allmänheten att nyttja bastun. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/1428-4 Tjänsteutlåtande Medborgarförslag 
angående att göra Tanto bastuförening till skötselförening  

 SÖD 2021/1428-4.1 Medborgarförslag SÖD 
2021.1428_Bortredigerad(618806) (0)_TMP 

 



Bilaga § 12 – Särskilt uttalande - Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet 

2022-05-24 
Ärende 12 

Medborgarförslag angående 
att göra Tanto bastuförening 

till skötselförening 
 

Anders Göransson m.fl. S 
 Frida Nehrfors Hultén 

     
 

Särskilt uttalande  
Innan pandemin hade allmänheten möjlighet att bada bastu tre fasta 
tvåtimmarspass per vecka. Ett för män, ett för kvinnor och ett blandat.  
 
Slår vi ut underhållskostnaden för 2017–2020 landar den på cirka 50 000 kr/per 
år. Ett normalt år erbjuds allmänheten 300 timmar. Alla bemannade. Det ger en 
timkostnad på 167 kr (50 000/300). Högt räknat.  
 
167 kr per timme för en bemannad anläggning. Vad kostar en timme på 
Eriksdalsbadet eller på Forsgrénska? Vår gissning är att den inte är billigare.  
 
Lyfter vi blicken kan vi konstatera att få saker är så bra för att skapa trygghet och 
trivsel som liv och rörelse. Utifrån den insikten har vi utvecklat en 
trygghetsstrategi där vi befolkar det offentliga rummet. Ur ett stadsdelsperspektiv 
har det inneburit att vi generellt varit positiva till olika medborgarförslag och 
lokala initiativ. Med utgångspunkt från Söderbornas intresse gör vi investeringar i 
sådant som medborgarna sedan bär.  
 
Dansbanan vid Eriksdalsbadet är förstås bara en dansbana, men dansarna fungerar 
även som parkvakter. Fotbollsspelarna i Rosenlundsparken gör det tryggare och 
trevligare för tonårstjejen att gå hem på kvällen. Stadsodlarna i Jacob Mommas 
park gör att denna park inte bara präglas av de tuffa verksamheter som finns 
däromkring.  
 
Detsamma gäller förstås även bastun. Den som vandrat nere vid Årstaviken en 
höstkväll vet att den bidrar till liv och rörelse. Och att kön är lång visar att det är 
en bra verksamhet, som vi borde ha mer inte mindre av.  
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